
Szkółkarze Barbara i Ryszard Grzesik oraz Firma Nowalijka – Mistrzami
Krajowymi AgroLigi 2014

18 czerwca  2015 r. – podczas uroczystej Gali AgroLigi 2014 w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego, z
udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka
Sawickiego - poznaliśmy Mistrzów  Krajowych AgroLigi 2014  w kategoriach  Rolnicy i Firmy.

Ten prestiżowy tytuł w kategorii Rolnicy przypadł  Barbarze i Ryszardowi Grzesik, prowadzącym  w
Lipnicy Górnej w woj. małopolskim blisko 20-hektarową Szkółkę Roślin Ozdobnych Eko-Garten,
specjalizującą się w produkcji drzew oraz krzewów - iglastych i liściastych, a także – choinek.
Właściciele Eko-Garten zajmują się również usługowo projektowaniem, zakładaniem oraz pielęgnacją
ogrodów i terenów zieleni.
Zaszczytny Tytuł Mistrza Krajowego AgroLigi 2014 w kategorii Firmy otrzymała F.H. Nowalijka Piotr
Wychowałek  z Piotrkowa Trybunalskiego  w woj. łódzkim, która zalicza się do największych firm
branży owocowo-warzywnej w Polsce i współpracuje z ponad 400 gospodarstwami ogrodniczymi w
kraju oraz z producentami owoców z krajów południowych UE.  Od niedawna firma Nowalijka
produkuje również warzywa, głównie sałaty, w najnowocześniejszej w Europie szklarni z uprawą
hydroponiczną wykorzystującą wodę deszczową i bez użycia pestycydów. Jej produkty są dostępne w
handlu wielkosieciowym, hurtowniach i sklepach detalicznych.

Ponadto w kategorii Rolnicy:
- tytułami I Wicemistrz Krajowy AgroLigi 2014 zostały uhonorowane gospodarstwa: Moniki i
Grzegorza Tuszyńskich z Otrębusów (woj. mazowieckie)  oraz Wiesławy i Zdzisława Korzenieckich z
Budzewa  (woj. warmińsko-mazurskie)
- tytuły Wicemistrz Krajowy AgroLigi 2014 zdobyli: Ewa i Ryszard Kruzińscy  z  Okonina (woj.
kujawsko-pomorskie), Adrian Kałkus z Olszowca  (woj. lubelskie), Ewa i Franciszek Marciniak  z 



Goszczanowa (woj. łódzkie) oraz Teresa i Jan Drabina z Czerniejewa (woj. wielkopolskie)
- tytuły Laureat Krajowy AgroLigi 2014 przypadły: Jolancie i Januszowi Sroka  z  Pyskowic  (woj.
dolnośląskie), Magdalenie i Leopoldowi Świderskim z Rogozińca  (woj. lubuskie), Ewie i
Sebastianowi  Stachelek oraz Lucynie i Marianowi Stachelek z Lubrzy  (woj. opolskie), Magdalenie i
Wojciechowi Bania z Rzędzianowic (woj. podkarpackie), Grażynie i Dariuszowi Putkowskim z
miejscowości Rotki (woj. podlaskie), z miejscowości Subkowy (woj. świętokrzyskie), Sylwii i
Romanowi Gabryś z Mnicha (woj. śląskie), Marzenie i Łukaszowi Kieras z Komorowa (woj.
wielkopolskie) oraz Lidii Ordysińskiej z Wołczkowa (woj. zachodniopomorskie).

Ponadto w kategorii Firmy:
- tytuł I Wicemistrz Krajowy AgroLigi 2014 przypadł: Gospodarstwu Pasiecznemu „Sądecki Bartnik”
z miejscowości Stróże (woj. małopolskie) i firmie Fosfan S.A. ze Szczecina (woj. zachodniopomorskie)
- tytuł Wicemistrz Krajowy AgroLigi 2014 zdobyły: RUNOLAND z miejscowości Góra (woj.
dolnośląskie), Fructoplant  z Gąbina (woj. mazowieckie), Gama Szepietowscy  z Wysokiego
Mazowieckiego    (woj. podlaskie),  Grupa Producentów Drobiu Szymkowiak z Dębienka (w woj.
wielkopolskie) i AGOS GROUP  z Międzyrzeca  (woj. lubuskie)
- tytuł Laureat Krajowy AgroLigi 2014 wywalczyły: Zakład Masarsko-Wędliniarski SMAKOSZ z
Bądkowa  (woj. kujawsko-pomorskie),  FAST-CHEM z miejscowości Mircze   (woj. lubelskie), Top
Farms Głubczyce Sp. z o.o. z Głubczyc  (woj. opolskie), HORTINO Zakład Przetwórstwa Owocowo-
Warzywnego z Leżajska (woj. podkarpackie), Fundacja Polska Farma Ekologiczna ECOFARM z
Małkowa (woj. pomorskie),
Zakład Masarski „Więcek” Sp.J.  z miejscowości Psary (woj. śląskie),
Masarnia Pod Lasem z Kapałowa  (woj. śląskie) oraz WARMEX Sp. z o.o. Przetwórstwo Owocowo-
Warzywne z Wielbarka (woj. warmińsko-mazurskie).
Organizatorami ogólnopolskiego konkursu AgroLiga są: na szczeblu wojewódzkim Ośrodki
Doradztwa Rolniczego, zaś na szczeblu krajowym – Stowarzyszenie AgroBiznesKlub oraz Redakcja
Rolna 1 Programu TVP S.A.
Honorowy Patronat nad Galą AgroLigi 2014 sprawował Prezydent RP Bronisław Komorowski, zaś
honorowy Patronat nad konkursem AgroLiga 2014 pełnili: Wicepremier Minister Gospodarki Janusz
Piechociński, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, Prezesi – ARiMR Andrzej Gross i
ARR Radosław Szatkowski oraz Dyrektor 1 Pr. TVP S.A. Piotr Radziszewski. Partnerem
Strategicznym konkursu AgroLiga 2014 był  Bank Pekao , zaś Partnerem Medialnym – Magazyn
Ludzi Przedsiębiorczych AGRO.


